М УНИЦ ИП АЛЫ  IO E КАЗЕ1IHOE
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е «У П Р А В Л Е Н И Е

О БРАЗО ВАН И Я
ИСПО ЛНИТЕЛЬНО ГО

КО М И ТЕТА  А ЗН А К А ЕВС К О ГО
М УН ИЦ ИП АЛЬНО ГО  РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН  РЕС П УЬЛ И КА С Ы
А ЗН А КА Й  М УНИЦ ИПАЛЬ

РАЙ О Н Ы
Б А Ш К А РМ А  КО М И ТЕТЫ

М О ГА РИ Ф  И Д А РЭС Е”
М УН И Ц И П АЛЬ КАЗНА

У Ч РЕЖ Д ЕН И ЕС Е

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.23 нче йорт, Азнакай шэИэре 423330

Г ел./факс(885592)7-50-05,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ № « / / 2017г.

Па основании письма вх.№4470 от 07.12.2017г. «Об утверждении
нормативов финансирования деятельности дошкольных образовательных
учреждений Республики Татарстан» и постановления руководителя
Исполнительного комитета №309 от 08.12.2017г.

Приказываю согласовать утверждение финансирования деятельности
дошкольных образовательных учреждений Азнакаевского муниципального
района:

И.о.начальника Шафикова Н.Р.

Начальник отдела «Ц Б» Минниханова А .Я.

1.специалист

Вед.специалист

Нуримухаметова Л.Р.

Гареева Р.Н.

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
PEC И У EJ1ИКИ ТАТА РСТАН

АТА PC ГА Н PEC I IV БЛ И К АС Ы
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.I1.2C17 .Кгш нь

КАРАР

№ 909

Об утверждении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в государственных и муни
ципальных образовательных организа-
ии ях. реал изугощи х образо вател ьную
программу дошкольного образования в
Республике Татарстан, па 2018 год

Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
X "  273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» Кабинет Министров
Республики Татарстан ПОСТА1 ЮВЛЯЕ'1 :

I
1. Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
в Республике Татарстан, на 2018 год.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Респуб
лики Татарстан от 31.10.2016 № 798 «Об утверждении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2017 год».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января
2018 года.

/-

1 (ремьер-мин'истр
Республики Татарстан А. 13.11есошин

Утвержден-
постановлением
К аб и нe ra Министров
Республики 'I атарстан
от 27.11. _2017 №909

Средним размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных
н муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2018 год

Количество
часов работы
дошкольной

ооразовательнои
организации в

день

Количество
детей

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, рублей в месяц

в возрасте от 2 месяцев
до 1 года

в возрасте от 1 года
до 3 лет

в возрасте от 3 до 7 лет

всего в том числе
стоимость

абонентской
платы

всего в том числе
стоимость

абонентской
платы

всего в том числе
стоимость

абонентской
платы

1 "> ->
J) 4 5 6 / 8

-чл менее трех 845 572 604 505 545 415
три и более 422 286 303 252 272 1 J

О

4 менее трех 986 716 658 560 637 510
три и более 493 358 330

с
оГ-1

........................

318 254
5

—
менее трех 1 456 791 910 662 837 518
три и более 728 395 455 331 “  419 259

6 менее трех 1 587 923 I 003 756 929 612
три и более 793 461 501 378 465 306

1 О *>
•> 4 5 6 7 8

*7 МСПСС трех 2 372 i 264 1 421> ! 014 i 400 869
i pi! н более ! 186 63 ! 7 | S 508 700 - r .V t  !

- 9 менее грех 2 554 1 449 1 563 i 151 1 486 956
три п более 1 277 725 / О ~ 575 j 744 478

10.5 менее трех ~> 7"><; 1 624 1 698 ] 287 ! 572 1 043
три п более 1 363 811 848 (>44 785 vj -) 1

12 менее трех 3 106 1 773 W  1 881 1363 \)/1 713 1 125
три и более 1 553 887 941 682 856 563

24 менее трех 4 937 3 073 2 796 2 297 1916 ! 263
три н более 2 469 1 536 1 399 1 148 958 631

I Tl’OS Г Л<>2 2 ! I Ы тсл!ос

вид дет.сада возраст 2017 2018 разница

кобинированные от 1 г до 3 лет 2997 3117 120
от 3 до 7 лет 2912 3028 116

общеразвивающие от 1 г до 3 лет 3431 3568 137
от 3 до 7 лет 3287 3418 131

логопедические от 3 до 7 лет 4671 4858 187